a ae
a Comissão de Licitação

CONSORCIO PÚBLICO DE SAÚDE
DA MICRORREGIÃO DE CANINDÉ

CEARA afle11.

GOVERNO DO ESTAD

(41 emomm....• •

• F

PROCESSO ADMINISTRATIVO IV 2024010501-INEX
DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 2023112401-IN

•

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE RESSONÂNCIA
MAGNÉTICA, COM E/OU SEM CONTRASTE, DESTINADO AOS PACIENTES ATENDIDOS
PELA POLICLÍNICA FREI LUCAS DOLLE, VINCULADA AO CONSÓRCIO PÚBLICO DE
SAÚDE DA MICRORREGLÃO DE CANINDÉ

0 Presidente da Comissão de Licitação do CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA
MICRORREGIÃO DE CANINDÉ-CPSMCA, no uso de suas atribuições legais e considerando tudo
que consta deste processo administrativo N° 20231229001-ADM,  vem emitir a presente declaração de
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, fundamentado no  art.  25, caput, da Lei Federal n° 8.666/93 e
suas alterações, para contratação do objeto do presente TERMO da empresa CLINICA MEDICA  DR
BRASIL LTDA, como valor de R$: 101.688,00 (cento e um mil seiscentos e oitenta e oito reais).

Assim, nos termos do  art.  26 da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações, venho
comunicar ao Gestor do CONSÓRCIO PUBLICO DE SAODE DA MICRORREGIÃO DE
CANINDÉ-CPSMCA da presente declaração, para que seja processada a devida ratificação de
inexigibilidade, caso esteja de acordo.

CANINDÉ - CE, 19 de janeiro de 2024

Consórcio Público de Saúde da Microrregido de Canindé - CPSMCA.
E-mail:  cpsmca.caninde21@gmail.com i!;la Av  Chico  Campos n° 951 Bairro Monte -

CNPJ 13.179.412/0001-82 V IZ Canindé - Ceará • CEP 62700-000 .2
INTEGRANTES: Boa Viagem; Canindé; Caridade; Itatira; Madalena; Paramoti e Estado do Ceará.

CONSORCIO PÚBLICO DE SAÚDE
DA MICRORREGIÃO DE CANIND

CEAR
GOVERNO  DO EST

e
Q.
\

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 20231229001-ADM
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE N° 2024010501-INEX

it%
ROD  I kill E  MENEZES

Secretário Executivo do Consórcio  Pal'  o e Saúde da Microrregião de Canindé-CPSMCA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE RESSONÂNCIA
MAGNÉTICA, COM E/OU SEM CONTRASTE, DESTINADO AOS PACIENTES ATENDIDOS
PELA POLICLÍNICA FREI LUCAS DOLLE, VINCULADA AO CONSÓRCIO PÚBLICO DE
SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CANINDÉ

O Ordenador de Despesas do CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA
MICRORREGIÃO DE CANINDÉ-CPSMCA, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela
Lei, e de acordo com o que determina o  art.  26 da Lei n° 8.666/93, e considerando o que consta do
processo administrativo N° 20231229001-ADM,  que trata da CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO
DE SERVIÇO DE RESSONANCIA MAGNÉTICA, COM E/OU SEM CONTRASTE, DESTINADO
AOS PACIENTES ATENDIDOS PELA POLICLÍNICA FREI LUCAS DOLLE, VINCULADA AO
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CANINDÉ, com a empresa
CLINICA MEDICA  DR  BRASIL LTDA, com o valor de R$: 101.688,00 (cento e um mil seiscentos
e oitenta e oito reais), vem RATIFICAR a declaração de inexigibilidade de licitação para a contratação
da referida empresa, determinando que se proceda a publicação do devido extrato.

CANINDÉ - CE, 22 de janeiro de 2024

Consórcio Público de Saúde da Microrregido de Canindé - CPSMCA.

E-mail:  cpsmca.caninde21@gmail.com -" Av  Chico  Campos n° 951 Bairro Monte -
CNPJ 13.179.412/0001-82 Canindé - Ceara • CEP 62700-000

INTEGRANTES: Boa Viagem; Canindé; Caridade; Itatira; Madalena; Paramoti e Estado do Ceará.

CONSORCIO PÚBLICO DE SAÚDE
DA MICRORREGIÃO DE CANINDE

CEAR
GOVERNO  DO EST

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 20231229001-ADM

dente da Comissão de Licitação

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 2024010501-INEX

0 Presidente da Comissão de licitação do CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA
MICRORREGIÃO DE CANINDÉ-CPSMCA, em cumprimento da ratificação procedida pelo Gestor
do CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CANINDÉ-CPSMCA, faz
publicar o extrato resumido do processo de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 2024010501-
INEX a seguir:

OBJETO • CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE RESSONÂNCIA
MAGNÉTICA, COM E/OU SEM CONTRASTE, DESTINADO AOS PACIENTES ATENDIDOS
PELA POLICLÍNICA FREI LUCAS DOLLE, VINCULADA AO CONSÓRCIO PÚBLICO DE
SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CANINDÉ.

FAVORECIDO • CLINICA MEDICA  DR  BRASIL LTDA, inscrita no CNPJ com o N°
32.288.562/0001-79

VALOR • R$: 101.688,00 (cento e  urn  mil seiscentos e oitenta e oito reais)

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL • Processo de Credenciamento N° 2023111601-CH, art.  25, caput
da Lei n° 8.666/93 e suas alterações

DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE..: emitida pelo Presidente da Comissão de Licitação e
ratificada pelo Sr. Rodrigo Barbosa de Menezes. na  qualidade de ordenador de despesas.

CANINDÉ - CE, 22 de janeiro de 2024

Consorcio Público de Saúde da Microrregião de Can;ndé - CPSMCA.
E-mail:  cpsmca.caninde21@gmai1.com Av  Chico  Campos a' 951 Bairro Monte -

CNPJ 13.179.412/0001-82 h ,4 Canindé - Ceara • CEP 62700-000
INTEGRANTES: Boa Viagem; Canincle; Caridade; Itatira; Madalena; Paramoti e Estado do Ceará.